

PROTOKÓŁ NR 1
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
odbytego w dniu 22 marca 2021 r. o godz. 9:00
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sulików w Sulikowie

PROJEKT

Posiedzeniu Komisji Rewizyjnej przewodniczył przewodniczący komisji Andrzej Polowy. Na posiedzeniu obecnych było 5 członków Komisji Rewizyjnej.

W posiedzeniu udział wzięli również:

- Mariusz Robaszewski Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju,
- Aleksandra Sawicka Podinspektor ds. zagospodarowania przestrzennego i drogownictwa.

Przewodniczący poinformował, że przedmiotem posiedzenia Komisji Rewizyjnej jest zgodnie z planem pracy kontrola stanu nawierzchni dróg i oświetlenia i poprosił Naczelnika Wydziału Inwestycji i Rozwoju o przedstawienie informacji.

Mariusz Robaszewski przedstawił informację dot. dróg planowanych do przebudowy ujętych w budżecie Gminy Sulików na 2021 rok. Wśród inwestycji znalazły się: przebudowa drogi gminnej nr 1098000D w Małej Wsi Dolnej o dł. 352 mb, na którą został złożony wniosek o dofinansowanie, przebudowa ul. Sportowej w Sulikowie o dł. 616 mb, na którą zostały złożone dwa wnioski o dofinansowanie do Funduszu Dróg Samorządowych oraz ze środków pomocowych związanych z COVID-19, przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych zlokalizowanych na dz. 41, 16, 36, 82 obręb Studniska Górne, przebudowa ul. 8 maja w Sulikowie (dokumentacja). Ponadto dodał, że Gmina Sulików posiada opracowaną dokumentację projektową na przebudowę dróg w Radzimowie Dolnym na dz. 374, 386/1, 386/2, 431 i 468. o dł. 600 mb. Naczelnik zaznaczył, że w ramach ogłoszonego naboru Gmina Sulików po raz kolejny złoży wniosek na budowę przejścia dla pieszych przy Szkole Podstawowej w Biernej. W odniesieniu do przebudowy ul. Sportowej zaznaczył, że w kosztach inwestycji chce partycypować Kopalnia Bazaltu w Sulikowie, albowiem drogą odbywa się ciężki transport urobku. Przedstawił zakres inwestycji.

Jolanta Matwiejczuk zapytała czy naniesione zostały zmiany dot. szerokości chodnika, ul. Sportowej, która była powodem nie otrzymania dofinansowania o które ubiegała się w zeszłym roku Gmina Sulików.

Naczelnik wyjaśnił, że do projektu przebudowy zostały naniesione odpowiednie zmiany w tym zakresie. Dodał, że obecnie Gmina Sulików czeka na ogłoszenie listy inwestycji zakwalifikowanych do dofinansowania. Ponadto poinformował, że w związku z każdą przebudową dróg w myśl nowych przepisów, gmina musi w projekcie uwzględnić wykonanie kanałów technologicznych umożliwiających w przyszłości np. położenie w pasie drogi światłowodu itp.

Analizując stan dróg na terenie Gminy Sulików Naczelnik wskazał, że w najgorszym stanie technicznym są drogi w południowej części gminy, m.in. w Miedzianej i Biernej.

Genowefa Wilczak-Raczak w odniesieniu dodała, że w Biernej jest wiele przypadków dewastacji dróg stanowiących dojazd do gruntów rolnych, większość z nich jest przez rolników „zaorywana”, a dojazd odbywa się po działkach innych właścicieli. Dodała, że w trakcie inwestycji realizowanych w pasach dróg powiatowych nie ma odpowiedniego nadzoru ze strony Urzędu.

Ewanglis Zaras dodał, że nie rozumiał dla niego jest fakt jakości wykonywania bieżących napraw dróg powiatowych, gdzie co roku w tych samych miejscach po paczerowaniu ubytków powstają nowe, jeszcze większe.

Andrzej Polowy zwrócił uwagę na problem na drodze powiatowej w Radzimowie Górnym w kierunku Platerówki, gdzie co roku w pasie drogi powstaje w tym samym miejscu duży ubytek asfaltu. Zdaniem radnego jest to spowodowane złym stanem rowu wzdłuż drogi, który od lat nie był odpowiednio utrzymywany, co w efekcie powoduje podmywanie drogi

i powstawanie dużego ubytku w asfalcie. Zaznaczył, że podobna sytuacja ma miejsce na drodze powiatowej relacji Radzimów – Zawidów.

Członkowie komisji zgodnie zwrócili uwagę na niewłaściwe utrzymanie poboczy wzdłuż dróg powiatowych w zakresie wykaszania i oczyszczania rowów.

Jolanta Matwiejczuk zwróciła uwagę na częste incydenty odwracania znaków zlokalizowanych na ulicach Sulikowa.

Naczelnik wyjaśnił, że każdorazowo pracownicy Urzędu poprawiają znaki zgodnie z ich pierwotnym ustawieniem, ale akty wandalizmu nadal się zdarzają.

Genowefa Wilczak-Raczak w odniesieniu do tematu oświetlenia zwróciła uwagę na pominięcie w wykazie kilku wniosków złożonych przez mieszkańców Biernej.

Naczelnik wyjaśnił, że zostanie to uwzględnione w zestawieniu.

Genowefa Wilczak-Raczak w odniesieniu do wcześniej poruszonej przez niej kwestii „zaorywania” przez rolników dróg do gruntów rolnych poddała pod rozważenie możliwości ustalenia, które drogi przestały w terenie istnieć, aby wpłynąć na właścicieli gruntów na wykupienie tych działek.

Naczelnik wyjaśnił, że można rozważyć tą kwestię pod warunkiem, że tego typu droga nie prowadzi do gruntów rolnych kilku właścicieli. Dodał, że można by w uzgodnieniu z sołtysami każdego sołectwa ustalić ile jest tego typu dróg na terenie Gminy i dokonać ich wizji w terenie. W przyszłości można by zobligować właścicieli gruntów rolnych do odtworzenia drogi, bądź wykupu działki.

Andrzej Polowy w odniesieniu do przedstawionego zestawienia wniosków w zakresie rozbudowy oświetlenia zapytał o termin realizacji niezrealizowanych lokalizacji wskazanych w Radzimowie Dolnym.

Naczelnik wyjaśnił, że w tym roku zaplanowany do realizacji rozbudowy oświetlenia jest ciąg w pasie drogi powiatowej we Wrociszowie Górnym w ramach zawartej umowy eksploatacyjnej z TAURON. Wyjaśnił, że możliwe do realizacji będą jedynie drobne zadania w ramach dowieszenia nowych punktów świetlnych na istniejących słupach.

Naczelnik poinformował o trwających uzgodnieniach projektowych dot. przebudowy drogi wojewódzkiej nr 359 relacji Siekierzyn-Osiek Łużycki przebiegającej przez teren Gminy Sulików. Zaznaczył, że Gmina Sulików wysłała pismo Do DSDiK we Wrocławiu z prośbą o uwzględnienie w projekcie przebudowy drogi budowy chodnika od ul. Świętej Teresy do marketu Dino.

Andrzej Polowy zwrócił uwagę na stan prawny drogi zlokalizowanej w Radzimowie Dolnym na dz. nr 12/2, która jest drogą powiatową istniejącą na mapie, ale nie użytkowaną ze względu na stan techniczny. Docelowo należałoby rozważyć przejęcie działki z powiatu, celem jej odtworzenia jako drogi gminnej i połączenia jej z istniejącymi odcinkami dróg gminnych na terenie sołectwa.

Członkowie komisji po zapoznaniu się z informacjami przekazanymi od radnych w zakresie dróg podlegających konieczności kontroli dla pracownika ds. organów gminy, podjęli decyzję o złożeniu wniosku o przeprowadzeniu w terenie kontroli nawierzchni dróg gminnych w terminach uzgodnionych przez pracownika ds. drogownictwa z sołtysami poszczególnych sołectw.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała:
Małgorzata Skórka

Posiedzenie zakończono o godz. 12:00.